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espół Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Szczawnie-Zdroju to placówka z artystycznymi Z tradycjami sięgającymi początków jej istnienia (1947). Już od roku szkolnego 1949/50 

kształcono tu malarzy na porcelanie, zatrudnianych następnie w najlepszych fabrykach na Dolnym 

Śląsku. Kierunki malarskie w klasach ceramicznych kontynuowane były przez następne 

dziesięciolecia, aż do wygaśnięcia przemysłu ceramicznego na terenie powiatu wałbrzyskiego. 

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE 

W SZCZAWNIE-ZDROJU

PRACOWNIA CERAMICZNA

ypracowane tradycje malarskie jednak przetrwały, bowiem w klasach liceum Wogólnokształcącego już od pierwszych lat XXI wieku dużym zainteresowaniem cieszyły się 

klasy o nachyleniu plastycznym. Duże znaczenie odgrywała i odgrywa kadra nauczycielska potrafiąca 

inspirować wychowanków do twórczego rozwoju. Znamienne jest to, ze przez wiele lat swoje wystawy 

prac artystycznych (malarstwo, rzeźba, grafika, witraż) na terenie miasta mieli zarówno uczniowie, jak 

i nauczyciele, zarówno ci uczący przedmiotów artystycznych, jak i przedmiotów ogólnokształcących. 

Stwarzało to specyficzną atmosferę przyciągającą uzdolnioną młodzież do naszej szkoły. 

ODCISK RĘKI I PODPIS WIESŁAWA OCHMANA, ABSOLWENTA SZKOŁY; 

RĘKA GRACZA NA PORCELANOWEJ TRĄBCE

WIESŁAW OCHMAN NAMALOWANY PRZEZ UCZENNICĘ KL. I LO ART.

2018 r.
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W ślad za tym szły osiągnięcia w konkursach o różnej randze, od regionalnych po ogólnopolskie, 

a także informacje o skutecznych staraniach naszych absolwentów, aby dostać się na prestiżowe 

uczelnie artystyczne. Taki stan trwa niezmiennie do dziś – każdego roku młodzi artyści sięgają po 

najwyższe trofea w konkursach ogólnopolskich, a z absolwentami szkoły, studiującymi na uczelniach 
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II MIEJSCE W OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE PLASTYCZNYM ORZEŁ BIAŁY - NASZA DUMA, 2018 r. 

organizowany przez senat RP, technika: digital art.



artystycznych, organizujemy wspólne wystawy na terenie placówki oraz w Szczawnie-Zdroju podczas 

wystaw plenerowych. 

Wystawa prac malarskich 

i ceramicznych, 2011 r.
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PLENER MALARSKI PODCZAS DNI SZCZAWNA-ZDROJU
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zkoła jest w nieustannym rozwoju, dlatego aby umożliwić większe możliwości artystycznego Skształcenia młodzieży uczącej się w liceum ogólnokształcącym o nachyleniu plastycznym, 

opracowany został program autorski realizujący nauczanie przedmiotu plastyka. Duże znaczenie 

przywiązuje się też do jakości i różnorodności dodatkowych zajęć praktycznych. Z kolei w klasach 

liceum ogólnokształcącego o nachyleniu plastyczno-dekoratorskim stworzony został przez 

nauczyciela plastyki autorski program - dekoratorstwo wnętrz. W drugiej i trzeciej klasie 

wprowadzono dodatkowo autoprezentację z wizażem, wychodząc naprzeciw zainteresowaniom 

młodych ludzi. Na terenie szkoły utworzona została galeria prac uczniowskich, która daje możliwość 

młodzieży prezentowania owoców swojej pracy i wyobraźni. W pełni wyposażona została pracownia 

malarska pod opieką długoletniego, etatowego nauczyciela plastyki w naszej szkole. 

STUDIUM RYSUNKOWE MARTWEJ NATURY-25 maja 2018-DRZWI OTWARTE SZKOŁY

ednakże z wieloletnich obserwacji wynika, że istnieje coraz większe zapotrzebowanie na Jspecjalistyczną edukację na poziomie szkoły ponadgimnazjalnej. Chcielibyśmy zatem stworzyć 

młodym, uzdolnionym ludziom szansę pełnego rozwoju w szkole artystycznej, która nie tylko 

zachęca do pogłębiania pasji, ale też oferuje specjalistyczne kształcenie, z dużą dbałością 

o zindywidualizowane potrzeby każdego ucznia.

8



d lat jesteśmy pozytywnie postrzegani przez najbliższe środowisko ze względu na włączanie się Ow życie kulturalne miasta, w którym siedzibę ma Zespół Szkół. Znakiem rozpoznawczym Dni 

Szczawna-Zdroju od wielu lat są plenery malarskie naszych uczniów oraz wystawa gromadzonych 

przez nich prac plastycznych. Na terenie miasta i powiatu organizowane są happeningi, realizowane 

instalacje artystyczne wzbudzające zainteresowanie widzów, ale przede wszystkim akcentujące 

potencjał twórczy naszych uczniów. 

Instalacja białe i czarne kropki, 2018 r.

Wystawa plastyczno-fotograficzna absolwentów
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ktywność szkoły w powiecie wałbrzyskim zaowocowała podpisaniem w marcu 2018 roku Aporozumienia o współpracy Zespołu Szkół z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową im. Angelusa 

Silesiusa w Wałbrzychu. Strony postanowiły promować i inicjować długofalową i wielokierunkową 

współpracę  na rzecz rozwoju zarówno kulturalnego, jak i naukowego. Na mocy porozumienia mamy 

możliwość pozyskania do współpracy pracowników naukowych tej uczelni, wykładających na 

kierunku architektura wnętrz, a już dziś deklarujących chęć uczenia w liceum plastycznym. Możemy 

też korzystać z dobrze wyposażonych pracowni projektowej i pracowni rzeźby, znajdujących się na 

terenie PWSZ. 

W czerwcu 2018 roku otrzymaliśmy od JM Rektora Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie 

zgodę na objęcie patronatem klas artystycznych Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie 

w Szczawnie-Zdroju.

la celów warsztatowych mamy możliwość korzystania z galerii ceramiki w wałbrzyskim Parku DWielokulturowym Stara Kopalna, będącej jednocześnie pracownią rzeźby.

Warsztaty

ceramiczno-

-graficzne

luty 2018 r.

Stara Kopalnia

Wałbrzych
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Projekt odzieży z papieru i gazety

2014 r.

ACTION PAINTING OTWARTE DRZWI SZKOŁY

maj 2018 r.
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la uzdolnionej młodzieży stwarzamy możliwości dodatkowych zajęć, kursów, warsztatów Dartystycznych. W bieżącym roku szkolnym organ prowadzący naszą placówkę ufundował uczniom 

wyróżniającym się bezpłatny kurs fotografii z profesjonalistą w tej dziedzinie oraz kurs rzeźby i grafiki 

prowadzony przez zawodowych plastyków. 

adrzędną rolą kształcenia artystycznego jest indywidualny, wszechstronny rozwój ucznia, dlatego Nod dziesięcioleci staramy się stwarzać warunki szerokiego i urozmaiconego procesu nauczania w 

oddziałach artystycznych liceum ogólnokształcącego w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie.

INSTALACJA

PLASTYCZNA -

TEATR ZDROJOWY

I GALERIA NA 

PODDASZU

„BIAŁE I CZARNE

KROPKI”

kwiecień/ maj 2018
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Iwona Czech

Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju

Dyrektor 
Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju

Jolanta Ozimek
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PORTRET KOBIETY 2017 r.,  technika: kredka Monochromatyczny portret 2018 r., technika: kredka 

Kwiaty, 2018 r., technika: kredka
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Ogólnopolski konkurs plastyczny TĘCZA 2018, technika: kredka
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Ogólnopolski konkurs plastyczny ORZEŁ BIAŁY - NASZA DUMA 2018 organizowany przez senat RP, technika: kredka 

Ogólnopolski konkurs plastyczny TĘCZA 2018, technika: kredka
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Martwa natura, 2013 r., technika: pastela sucha

Martwa natura, 2018 r., technika: ołówek
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Ogólnopolski konkurs plastyczny TĘCZA 

organizowany przez Stowarzyszenie Upowszechniania Wiedzy i Kultury



SZKOLNY KONKURS PLASTYCZNO-FOTOGRAFICZNY Portret Marii Skłodowskiej-Curie 

październik 2017 r.,  technika: tempera



MONOCHROMATYCZNY PORTRET 2018 r., technika: kredka 
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Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie 

ul.Kolejowa 2

tel. 74 843 26 07    

e-mail: ceramikszczawno@wp.pl     

www.ceramik-szczawno.pl

w Szczawnie-Zdroju

58-310 Szczawno-Zdrój, 


